120. *Et quidem stricti juris.* — Dicitur «stricti juris;» emphyteusis enim non bonæ fidei, sed stricti juris contractum esse, tenent Baldus, Jason, Salye. et Sichard, in l. I. c. de *Jure emphyt.* idem sentiunt Bocer., in tract. de *Qualit. et different. feud.* c. I. n. 28. et novissime Altingensberg, lib. III tit. XXV. q. 11. contra Heigium, n. 20. Instit. h. t. et alios in additionibus ad Clarum, q. 2. n. 19. citans Engel, h. t. n. 2. Probatur autem nostra assertio tum ex l. II. ff. de *Action. et obligat.* ac § *Actionum.* 28. instit. de *Action.* ubi omnes contractus bonæ fidei, actionesque eorum in specie enumerantur, et tamen

nulla fit mentio emphyteusis, uti legenti patebit; tum quia nulla alia lege cautum habetur, quod emphyteusis sit contractus bonæ fidei.

121. *Solvitur instantia.* — Nec obstat, quod Julius Clarus cum sequacibus objicit, videlicet, emphyteusin solo consensu perfici, et hoc ipso contractum bonæ fidei, l. *Consensu.* 2. ff. de *Obligat. et Action.* Respondetur enim negando suppositum, quod emphyteusis solo consensu perficiatur: cum, ut infra patebit, ad ejus substantiam requiratur scriptura. Nec probant quidquam ad intentum legis a Julio Claro ibidem citatæ, quia non loquuntur de emphyteusi, seu de locatione conductione, a qua emphyteusis essentialiter distinguitur, l. I. c. de *Jure Emphyteut.* ibi: «Jus emphyteuticum neque conductionis, neque alienationis esse titulis adjiciendum, sed hoc jus tertium constituimus, ab utriusque memoratorum contractuum societate seu similitudine separatam.»

122. *Solæ res immobiles in emphyteusin dantur.* — Dicitur quo «res immobiles;» ager v. g. vinea, prædium, domus, etc. quia de mobilibus emphyteusis constitui non potest. Molina, disp. 445. n. 4; Pirhing, h. t. n. 31; Julius Clarus, loc. cit. q. 4. cum communi aliorum, arg. l. II. c. de *Jure emphyteut.* Ratio est, quia conceduntur res emphyteuticæ non tantum ad utendum et fruendum, sed etiam, ut colantur, colendoque meliorentur, vel saltem conserventur; res autem mobiles usu ordinarie non coluntur, nec meliorantur aut conservantur, uti ad emphyteusin requiritur sed potius usu longi temporis deteriorantur, vel omnino destruuntur; ergo.

123. *Cum translatione domini utilis, non item directi.* — Dicitur «cum translatione domini utilis, retento dominio directo, seu proprietate;» quia per emphyteusin dominium utile revera transfertur in emphyteutam, remanente penes dominum solo dominio directo, l. I. ff. *Si ager vectigal.* Hinc emphyteutæ competit jus reale in rem emphyteuticam, actioque realis contra quemcunque possessorem, cit. l. I. ff. *Si ager vectigal.* ibi: «Quamvis non efficiantur domini (directi), tamen placuit competere eis in rem actionem adversus quemcunque possessorem.» Et per has particularis differt a locatione, et venditione. A locatione quidem, quia in hac usus tantum, et commoditas fructuum, non item dominium utile transfertur, Molina, disp. 445; Pirhing, h. t. n. 31, l. *Non solet.*

39, ff. h. t. Ab emptione venditione vero; quia per hanc etiam dominium directum ac proprietas transfertur, juxta dicta tit. præced. Quamvis ab utroque hoc contractu etiam per præcedentem particulam *res immobilis* differat, eo quod non tantum immobilis, sed et mobilis res vendi ac locari possit, l. *Si in emptione.* 34. § 1. ff. de *Contrah. empt.*

124. *Emphyteuta tenetur rem colere ac conservare.* — Dicitur «fruenda et colenda;» emphyteuta namque re in emphyteusin concessa non tantum frui, sed etiam eam colere debet, si non meliorando saltem conservando; ut magis patebit § sequenti de obligationibus emphyteutæ.

125. *Debet præstare annum canonem Stuft und Gildt, Grund-Dienst.* — Additur «pro annua pensione in recognitionem domini directi præstanda.» Quibus verbis rursus differt a locatione; quamvis enim etiam a conductore annua pensio detur domino directo, tamen ea non præstatur in recognitionem domini directi, sed solum pro æstimatione justa fructuum et usus rei. In emphyteusi vero principaliter præbetur in recognitionem domini directi, ut infra magis dicitur. Ista pensio alias etiam communiter vocatur *canon annuus.* l. III. c. de *Jure emphyteut.* et c. fin. h. t. (Germanis *Grundtdients*, *Stuffe und Gildt*) licet stricte loquendo hi duo termini Germanici *Stuft und Gildt.* differant ita ut ly *Gildt.* hodie significet ipsum canonem annuum in magna quantitate aliqua juxta proportionem fructuum impositum: ly *Stuft* vero significet modicam annuam quantitatem in aliquibus paucis nummis vel crucigeris consistentem, vel in solam domini recognitionem, vel in signum et probam primæ concessionis factæ dari hic loci solitam, quæ etiam der *Stuft-Pfening* vocatur, ut bene observat Illustrissimus D. Schmidt, in suo comment. ad *Jus Bavaric.* c. XXI, a. 5, n. 3.

126. *Item laudemium den Anfall.* — Præter canonem annuum datur etiam domino directo laudemium *der Anfall*) non quidem singulis annis, uti canon, sed quoties emphyteuta mutatur juxta dicenda infra n. 214. Rursus exigere etiam potest et solet dominus directus statim ab initio aliquid pro concessione emphyteusis quod tamen ad naturam emphyteusis necessarium non est, nec dare aliquid pro prima concessione, seu pro ingressu emphyteuta tenetur, nisi expresse